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ترومای روانی
ترومای روانی پاسخ به رویدادی است که فرد آن را به شدت استرس زا می داند. 
به عنوان مثال قرار گرفتن در یک منطقه جنگی، یک بلای طبیعی یا یک حادثه 
می تواند برای فرد آسیب زا باشد.تروما می تواند سبب بروز علائم جسمی و روحی 
بسیاری شود. اگرچه همه کسانی که اتفاقات استرس زا برایشان پیش آمده دچار 
تروما نمی شوند. تروما انواع مختلفی دارد. در برخی افراد علائم تروما زودگذر 
است اما در برخی دیگر اثرات طولانی مدت آن باقی خواهد ماند. با درمان تروما 
می توان ریشه آن را پیدا کرده و راه حل های اثرگذاری برای کنترل علائم آن 

پیدا کرد.
تروما چیست؟

تروما در حقیقت پاسخی احساسی به یک اتفاق وحشتناک مانند تصادف، تجاوز 
جنسی و یا بلایای طبیعی است. اگرچه تروما می تواند پاسخی برای موقعیت هایی 
باشد که فرد آنها را از لحاظ روحی و فیزیکی تهدید آمیز یا آسیب زننده بداند. 
فرد آسیب دیده ممکن است طیف وسیعی از احساسات مختلف را پس از حادثه 
و در دراز مدت احساس کند. فرد آسیب دیده ممکن است احساس گیجی، 
درماندگی و شوکه شدن داشته باشند و یا هضم اتفاق رخ داده برایشان دشوار 

باشد. همچنین تروما می تواند سبب بروز علائم فیزیکی شود.
تروما ممکن است تاثیرات طولانی مدتی بر سلامت روانی فرد بگذارد. اگر با 
گذشت زمان از شدت علائم کاسته نشود و ادامه داشته باشد به اختلال استرس 

پس از سانحه )PTSD( تبدیل می شود
علائم تروما

علائم تروما می تواند شدید یا خفیف باشد. عوامل زیادی تعیین کننده چگونگی 
تاثیر یک رویداد آسیب زا بر شخص هستند. این عوامل عبارتند از:

شخصیت افراد - سلامت روانی افراد - مواجهه قبلی با رویدادهای آسیب زا - 
نوع و ویژگی های رویدادهای آسیب زا - پیشینه و رویکرد افراد برای مدیریت 

احساسات - پاسخ های عاطفی و روانی.
فردی که یک اتفاق آسیب زا را تجربه کرده ممکن است احساسات مختلفی 
داشته باشد. این احساسات عبارتند از: انکار، خشم، ترس، غم، خجالت، 
سردرگمی، اضطراب، افسرگی، کرختی، احساس گناه، ناامیدی، تحریک پذیری 
و عدم تمرکز.گاهی افراد آسیب دیده ممکن است ممکن است طغیان های 
عاطفی داشته باشند، کنار آمدن با احساسات برایشان سخت باشد یا از دیگران 
کناره گیری کنند. مرور خاطرات و کابوس نیز در این افراد رایج است.علاوه بر 
پاسخ های عاطفی، تروما می تواند واکنش های فیزیکی نیز به همراه داشته باشد. 
این واکنش ها عبارتند از: سردرد، علائم گوارشی، خستگی مفرط، تپش قلب، 
تعریق و عصبی بودن. گاهی اوقات افراد احساس برانگیختگی شدید را تجربه 
کرده یا حس می کنند که در حالت هوشیاری دائمی هستند. این احساسات و 
حالت ها سبب بروز مشکلات خواب نیز می شود.در برخی افراد آسیب دیده سایر 
مسائل مربوط به سلامت روان مانند افسردگی، اضطراب و مشکلات سوء مصرف 

مواد تشدید می شوند.
درمان تروما

روش های درمانی متعددی وجود دارند که  می توانند به افراد آسیب دیده در اثر 
تروما ها کمک کنند تا با علائم خود کنار بیایند و کیفیت زندگی خود را بهبود 

بخشند.
نخستین قدم برای درمان تروما تراپی است. به طور کلی فرد می بایست از 
درمانگری که در مواجه و درمان تروما با تجربه است، کمک یگیرد. رویکرد های 

درمانی که برای فرد آسیب دیده در اثر تروما مناسب هستند عبارتند از:
رویکرد شناختی-رفتاری. حساسیت زدایی و پردازش مجدد از طریق حرکات 

چشم. درمان های فیزیکی.
برخی از درمانگران از تکنیک های جسمی برای کمک به ذهن و بدن فرد به 
جهت پردازش تروما استفاده می کنند. درمان های فیزیکی انواع مختلفی دارند که 

شامل موارد زیر می باشند:
روان درمانی حسی حرکتی. تحریک نقاط مختلف بدن با طب سوزنی. درمان های 

لمسی.
تروما اتفاقات ناگوار دردوران های مختلف زندگی است که ممکن است در هر 
سنی برای فرد ایجاد شود. این افراد بهتر است به روان درمانی مراجعه کنند زیرا 
گاهی فرد متوجه تاثیرات تروما نمی شود. نکته مهمی که درباره این حافظه و درد 
وجود دارد این است که این مشکل قابل درمان است و می توان اثر این اتفاقات 
ناگوار را کم کرد. همچنین لازم است بدانید تروما اتفاق بدی است که در اثر یک 
آزار جنسی یا تصادف و... اتفاق می افتد و فرد نباید نسبت به آن شرمگین باشد، 

بلکه باید برای درمان آن اقدامات لازم را انجام دهد.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۷مسعودیه

نگاه

داروخانه های کشور، سال جدید را با بحران 
نقدینگی آغاز کرده اند و این احتمال می رود 
که در ارایه خدمات با پوشش بیمه ای 
تجدیدنظر کنند. به گزارش مهر، داروخانه ها 
یکی از حلقه های مهم زنجیره سلامت تلقی 
می شوند که هر نوع اختلالی در ارایه خدمات 
آنها، می تواند این زنجیره را قطع کند.تأخیر 
سازمان های بیمه گر در پرداخت مطالبات 
داروخانه ها، باعث می شود این مراکز برای تهیه 
و خرید دارو از شرکت های پخش دارو، دچار 
مشکل شوند. زیرا، خریدهای آنها به صورت 
نقدی انجام می شود و در نتیجه با کمبود 
نقدینگی مواجه هستند. بروز این وضعیت که 
متوجه تأخیر بیمه ها است، داروخانه ها را مجبور 
می سازد نسخ دارویی بیماران را به صورت آزاد 
محاسبه کنند و در نتیجه، این بیماران و مردم 
هستند که متضرر شده و آسیب می بینند.
بررسی ها نشان می دهد، آخرین پرداختی 
سازمان بیمه سلامت به داروخانه ها، مربوط 
به بهمن سال گذشته است و سازمان تأمین 
اجتماعی در پرداختی مطالبات داروخانه ها، 
بسیار عقب تر است. هادی احمدی عضو هیأت 
مدیره انجمن داروسازان ایران، با اشاره به 
بحران نقدینگی که گریبانگیر داروخانه ها شده 
است، گفت: این روزها کمبود نقدینگی چالش 
بزرگ صنعت داروسازی و چرخه تأمین داروی 
کشور است و ترک فعل سازمان های بیمه گر 
مشکلات زیادی را برای چرخه تأمین دارو و 
بیماران ایجاد کرده است.وی افزود: در این 
میان، سازمان تأمین اجتماعی از آبان ۱۴۰۲، 

بدهی خود به داروخانه ها را پرداخت نکرده 
است. مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان 
ایران تاکید کرد: پیش بینی می شود با توجه 
به ترک فعل سازمان های بیمه گر و افزایش 
هزینه ها و مالیات، تعدادی از داروخانه ها از 
ادامه ارایه خدمت محروم شوند و با توجه به 

افزایش چک های برگشتی داروخانه ها که سال 
گذشته به مرز ۱.۴ همت رسیده بود، امسال 
این رقم بسیار بیشتر خواهد شد و قطعاً چرخه 

تأمین دارو را دچار چالش خواهد کرد.
احمدی ادامه داد: جدا شدن سهم ارز دارو و 
اینکه قرار است سازمان هدفمندی یارانه ها 

قسمت سهم ارز دارو را به حساب داروخانه ها 
واریز کند نیز مزید بر علت گشته و داروسازان 
سردرگم میان انبوه مطالبات خود و چک های 

برگشتی و کمبود نقدینگی، زمین گیر شده اند.
وی افزود: قطعاً دود این بی تدبیری ها به چشم 
بیماران خواهد رفت.بر اساس ماده ۳۸ قانون 

الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از 
مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۹۳.۱۲.۴ مجلس 
بیمه گر خدمات  شورای اسلامی، سازمان های 
درمانی موظف اند ۶۰ درصد صورت حساب های 
ارسالی از سوی بیمارستان های طرف قرارداد 
را قبل از رسیدگی ظرف دو هفته به عنوان 
علی الحساب و بقیه مطالبات مؤسسات و مراکز 
بهداشتی درمانی را تا سه ماه پس از تحویل 
اسناد پرداخت کنند. در صورت عدم اجرای 
حکم این ماده، سازمان های بیمه گر موظف 
به تأمین ضرر و زیان وارده معادل نرخ اوراق 
مشارکت هستند. احمدی با اشاره به این ماده 
قانونی، اظهار داشت: این ماده قانونی صراحتاً 
اعلام می دارد که سازمان های بیمه گر باید 
تأخیر تادیه را پرداخت کنند.وی ادامه داد: اگر 
مطالبه تأخیر تادیه با استفاده از راهکارهای 
قانونی خواست یکپارچه جامعه داروسازی 
کشور باشد و با همت و جدیت پیگیری شود 
هیچ بیمه گری جرأت نمی کند پرداخت ها را 
معوق کند.احمدی گفت: داروسازان راهی جز 
مراجعه به قانون نخواهند داشت و شکایت 
از سازمان های بیمه گر را در دستور کار خود 
قرار خواهند داد.در همین راستا، شعب استانی 
انجمن داروسازان ایران نیز با ارسال نامه به 
مسئولان حوزه سلامت اعم از سازمان نظام 
پزشکی و بیمه ها، این موضوع را مورد توجه 
قرار داده اند که عدم پرداخت داروخانه ها 
از سوی بیمه ها؛ باعث خواهد شد که 
 داروخانه ها در ارایه خدمات با پوشش بیمه ای، 

تجدیدنظر کنند.

قطع همکاری با بیمه ها دور از ذهن نیست

بحران نقدینگی گریبانگیر داروخانه ها در آغاز سال جدید

فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح بر ضرورت تقویت و ارتقاء کیفیت 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه در سال ۱۴۰۳ تاکید 
کرد.به گزارش ایسنا، سردار محمدجواد زاده کند، 
در نشست فرمانده و معاونین قرارگاه مرکزی مهارت 
آموزی سربازان که صبح دیروز با حضور رئیس سازمان 
وظیفه عمومی فراجا برگزار شد، گفت: از سازمان 
وظیفه عمومی به دلیل تلاش هایی که در حوزه 
مهارت آموزی و اشتغال کارکنان وظیفه انجام دادند 
تشکر می کنم. لازم است که نسبت به تقویت، افزایش 
سرعت  و آماده سازی زیر ساخت ها برای ارتقاء کیفیت 

مهارت آموزی اقدام شود.

وی همچنین بر تقویت و افزایش نقش آفرینی گروه 
کاری مهارت تا اشتغال )مهتا( و استانداری ها و ادارات 
استانی در حوزه مهارت آموزی و اشتغال تاکید کرد و 
گفت: لازم است سامانه جامع مهارت آموزی و تبلیغ، 
ترویج و توسعه فرهنگ مهارت آموزی در سال ۱۴۰۳ 
نیز تکمیل شود.در ادامه سردار تقی مهری، رئیس 
سازمان وظیفه عمومی فراجا نیز گفت: مهارت آموزی را 
به عنوان تکلیف دنبال می کنیم و همه وظیفه عمومی 
استان ها با جان و دل پای کار هستند، لیکن مشکلاتی 
در خصوص سامانه، ساختار و تسهیلات وام اشتغال 
زایی و همچنین ثبت کسر خدمت مهارت آموزی 

سربازان وجود دارد که باید بر طرف شود.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از 
امدادرسانی به بیش از ۶۳ هزار نفر در طول اجرای 
طرح نوروزی ۱۴۰۳ خبر داد.بابک محمودی در 
گفت وگو با ایسنا، درباره جزئیات اقدامات انجام شده 
از سوی سازمان امداد و نجات در طرح نوروزی ۱۴۰۳ 
گفت: طرح نوروزی سازمان امداد و نجات در جاده های 
کشور از ۲۴ اسفندماه در سراسر کشور آغاز شده و 
تا ۱۷ فروردین ماه ادامه داشت. در این مدت نیز در 
مجموع ۴۵ هزار و ۸۳۴ تماس عملیاتی با سامانه ۱۱۲ 
جمعیت هلال احمر برقرار شد. همانطور که می دانید 
این سامانه جزو معدود سامانه های امدادی در کشور 
است که بدون سیمکارت هم امکان تماس با آن وجود 

دارد. وی با بیان اینکه امدادگران جمعیت هلال احمر 
در مجموع به ۶۳ هزار و پنج نفر در ایام طرح نوروزی 
امدادرسانی کردند. گفت: همچنین در این مدت چهار 
هزار و ۳۷۰ مورد عملیات و اقدامات خدماتی از سوی 
امدادگران جمعیت هلال احمر انجام شد که ۲۵۲۵ 

مورد آن عملیات امدادی بوده است.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه 
داد:  از مجموع عملیات های امدادی انجام شده ۱۶۲۲ 
نفر مربوط به حوادث جاده ای و مابقی مربوط به دیگر 
ماموریت ها بوده است. در ۲۶۹ مورد از این ماموریت ها 
نیز عملیات رهاسازی خود با استفاده از تجهیزات 

پیشرفته انجام شده است. 

امدادرسانی هلال احمر به بیش از ۶۳ هزار نفر در نوروز ۱۴۰۳ضرورت حل مشکلات در ثبت کسر خدمات سربازان ماهر

ورود سامانه بارشی به تهران از چهارشنبه

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان 
تهران، با ورود سامانه بارشی جدید از روز 
چهارشنبه )۲۲ فروردین( تا روز جمعه )۲۴ 
فروردین( بارش باران و گاهی رگبار و رعد 

و برق و وزش باد شدید و از پنجشنبه )۲۳ 
فروردین( تا شنبه )۲۵فروردین( کاهش نسبی 

دما در سطح استان پیش بینی می شود.
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه های 

پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی وضعیت 
جوی استان تهران طی سه روز آینده آسمانی 
کمی ابری تا نیمه ابری، در بعضی ساعات 
همراه با وزش باد پیش بینی می شود.از روز 
چهارشنبه )۲۲ فروردین( تا روز جمعه )۲۴ 
فروردین( با فعالیت سامانه بارشی دیگر 
آسمان نیمه ابری تا ابری، در بعضی ساعات 
بارش باران و گاهی رگبار و رعد و برق و وزش 
باد شدید در سطح استان و در مناطق مستعد 

بارش تگرگ مورد انتظاراست.
شنبه  تا  فروردین(   ۲۳( پنجشنبه  از 
)۲۵فروردین( کاهش نسبی دما در سطح 
استان پیش بینی می شود.براساس این گزارش، 
آسمان تهران امروز )۲۱ فروردین( کمی ابری 
و وزش باد، از بعدازظهر افزایش باد با حداقل 
دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۴ درجه سانتیگراد 

و در روز چهارشنبه)۲۲ فروردین( نیمه ابری 
و وزش باد، به تدریج افزایش ابر و رگبار و رعد 
و برق و وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۳ و 
حداکثر دمای ۲۴ درجه سانتیگراد پیش بینی 
می شود. سازمان هواشناسی همچنین نسبت 
به بارندگی شدید و وقوع رعد و برق در ۲۳ 

استان هشدار داد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید فعالیت 
سامانه بارشی آورده است: بارندگی شدید، 
رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، در نقاط 
مستعد تگرگ، در ارتفاعات بارش برف و 
احتمال ریزش سنگ از کوهستان، کاهش 
محسوس دما به ویژه چهارشنبه تا صبح شنبه 

پیش بینی می شود.
 وقوع این شرایط جوی طی امروز )۲۱ 

فروردین ماه( در استان های آذربایجان غربی 
فروردین ماه(   ۲۲( و چهارشنبه  ایلام  و 
در لرستان، آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، گیلان، البرز، کرمانشاه، ایلام، 
کردستان، قزوین، مرکزی، همدان، کهگیلویه 
و بویراحمد، زنجان، چهارمحال و بختیاری، 
غرب و ارتفاعات مازندران، نیمه شمالی تهران 
و شمال و شرق خوزستان پیش بینی می شود.

این وضعیت آب و هوایی پنج شنبه )۲۳ 
فروردین ماه( در اردبیل، گیلان، گلستان، 
مازندران، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
خراسان شمالی، ارتفاعات در استان های 
تهران، البرز و شمال سمنان و جمعه )۲۴ 
فروردین ماه( در مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی، خراسان رضوی، شمال خراسان 

جنوبی رخ خواهد داد.

سرویس رسانی رایگان سازمان تاکسیرانی به نمازگزاران 
عیدسعیدفطر با ۵۰۰ دستگاه تاکسی 

سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران از سرویس دهی ویژه به نمازگزاران 
عیدسعید فطر در مسیرهای منتهی به مصلی بزرگ حضرت امام خمینی)ره( 
تهران خبر داد.به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران، شادی مالکی ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات و تبریک پیشاپیش 
فرارسیدن عیدبندگی، گفت: سازمان تاکسیرانی شهر تهران بنا به دستور شهردار 
تهران مبنی بر ارائه خدمات تمامی مجموعه های خدمات رسان شهرداری تهران، 
تمام تلاش خود را برای برگزاری هرچه باشکوه تر نماز عید سعید فطر در مصلی 
بزرگ حضرت امام خمینی)ره( شهر تهران به کار می گیرد.وی در ادامه افزود: بر 
اساس برنامه ریزی های صورت گرفته و تمهیدات اندیشیده شده امسال تمام تلاش 
خود را می کنیم تا رفت و آمد نمازگزاران و شهروندان عزیز تهرانی با سهولت انجام 
شود و یکی از با شکوه ترین نمازهای عیدسعید فطر در شهر تهران را شاهد باشیم.

مالکی خاطرنشان کرد: سازمان تاکسیرانی از بامداد روز عید سعید فطر با ۴۶۰ 
دستگاه تاکسی ون از مبادی مختلف شهروندان و نمازگزاران را به مصلی بزرگ 
حضرت امام خمینی)ره( منتقل می کنند و پس از برگزاری مراسم نیز نمازگزاران 

را به مبادی باز می گردانند.

برپایی ویژه برنامه های جشن عید سعید فطر 
به مدت ۵ شب در بوستان ملت منطقه ۳ 

حمید جوانی شهردار منطقه ۳ با تشریح ویژه برنامه های عید سعید فطر از 
برگزاری جشن بزرگ بهار ایران در بوستان ملت خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه ۳، به گفته جوانی، معاونت امور اجتماعی و فرهنگی این منطقه 
با همکاری اداره کل فرهنگی شهرداری تهران برنامه های ویژه ای برای استقبال 
هرچه با شکوهتر از عید سعید فطر برنامه ریزی نموده است که از آن جمله می توان 
به هنرنمایی گروه موسیقی اقوام ایرانی، اجرای کنسرت توسط هنرمندان مختلف، 
مسابقات خانوادگی، گروه سرود، استنداپ کمدی، نقالی و شاهنامه خوانی، برنامه 
ویژه گروه های کودک  و ..... اشاره کرد. شهردار منطقه ۳ افزود: این منطقه با 
برپایی ویژه برنامه های عید فطر در بوستان ملت از روزهای بیستم تا بیست و 
چهارم فروردین ماه، اوقات مفرحی را برای شهروندان، مسافران نوروزی و روزه 
داران برگزار می کند. جشن بزرگ عید سعید فطر از روز دوشنبه ۲۰ فروردین ماه 
تا ۲۴ فروردین از ساعت ۱۷ الی ۲۳ با پذیرایی افطار ساده در بوستان ملت میزبان 

شهروندان و بازدید کنندگان خواهد بود.

نوسازی ناوگان  اتوبوسرانی منطقه 2 پایتخت 
معاون حمل و نقل ترافیک منطقه دوگفت: به منظورارتقای کیفی خدمت رسانی 
به شهروندان، ناوگان اتوبوسرانی منطقه نوسازی شد .به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه ۲ محمد حسین کریمی معاون حمل و نقل ترافیک منطقه با  
تأکید بر اولویت مدیریت شهری منطقه در تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی گفت 

: طرح نوسازی ناوگان اتوبوسرانی با تزریق ۳۵ دسنگاه  انجام شد.

جمع آوري دپو هاي غیر مجاز پسماند 
در سطح محدوده منطقه ۱۴

معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۱۴ تهران گفت:محل های دپوی غیر 
مجاز پسماند خشک در محدوده منطقه، با همکاری نواحی شش گانه شناسایی، 
پاکسازی و جمع آوری شد.به گزارش روابط عمومی منطقه ۱۴، علیرضا رباطی 
معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه گفت: فعالیت واحدهای غیرمجاز 
جمع آوری و تفکیک پسماند خشک از زباله های شهری، علاوه بر اینکه سبب 
آلودگی های زیست محیطی در سطح شهر و به خطر افتادن سلامت افراد می شود 
سبب نازیبایی منظر شهر نیز می شود برهمین اساس جمع آوري دپوهاي غیر مجاز 

پراکنده در سطح منطقه و انتقال به مرکز تخلیه آزادگان اقدام شد.

شهری

در سال ۱۴۰۲ تعداد یک میلیون و ۵۷ هزار و ۹۴۸ 
ولادت در کشور به ثبت رسیده است.به گزارش ایسنا، 
بر اساس آمار موجود در سال ۱۴۰۲، تعداد یک میلیون 
و ۵۷ هزار و ۹۴۸ ولادت در کشور به ثبت رسیده است.
بر اساس این گزارش بیشترین میزان ولادت ها مربوط به 
استان تهران با تعداد ۱۳۱ هزار و ۱۷۶ نوزاد و کمترین 

آن مربوط به استان سمنان با تعداد ۶ هزار و ۹۰۷ نوزاد 
بوده است.

بر اساس گزارش مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت 
احوال، همچنین بر اساس آمارهای این مرکز در سال 
۱۴۰۲ از تعداد نوزادان متولد شده ۵۱.۸ درصد نوزادان 

پسر و۴۸.۲ درصد آنها دختر بوده است.

معاون مرکز آمار و فناوری اطلاعات سازمان بیمه 
سلامت ایران گفت: میزان نسخه نویسی الکترونیکی در 
ایام نوروز نسبت به سال گذشته رشد هشت درصدی 
داشته است.به گزارش ایسنا، امیر حسین حبیبیان در 
پاسخ به این پرسش که در تعطیلات نوروز چه میزان 
نسخ الکترونیکی صادر شده است، گفت: از ابتدای سال 

جاری و در ایام تعطیلات نوروز ۲ میلیون و ۲۳۴ هزار 
نسخه الکترونیکی تجویز شده است که در مقایسه با 
سال گذشته این میزان رشد ۸ درصدی داشته است.
وی افزود: از ابتدای دی ماه ۱۴۰۰ تاکنون نیز میزان 
نسخه نویسی الکترونیکی از مرز ۲۹۲ میلیون نسخه 

گذشته است.

رشد ۸ درصدی نسخه نویسی الکترونیک در نوروز امسالاستان تهران رکورددار میزان ولادت ها در سال گذشته

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

آغاز ثبت نام کلاس اولی ها از ۱۵ اردیبهشت
ثبت نام متولدان نیمه دوم سال منوط به صدور مجوز جدید

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه دستورالعمل ثبت نام مدارس دوره 
ابتدایی اواسط اردیبهشت به استان ها ابلاغ 
می شود گفت: والدین دانش آموزان شش سال 
تمام که کار سنجش فرزندانشان انجام شده، 
می توانند از ۱۵ اردیبهشت برای ثبت نام اقدام 
کنند.حمید طریفی حسینی در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه اواسط اردیبهشت ماه ثبت نام 
کلاس اولی ها آغاز می شود گفت: امسال بنابر 
برنامه ریزی ها اواسط اردیبهشت ماه دستورالعمل 
ثبت نام مدارس دوره ابتدایی به استان ها ابلاغ 
و از ۱۵ اردیبهشت کار ثبت نام دانش آموزان به 
صورت الکترونیکی آغاز می شود.به گفته وی، 
ثبت نام سایر پایه های تحصیلی بعد از امتحان 

خردادماه صورت می گیرد.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته از 
اواخر اردیبهشت ماه شرایط پیش ثبت نام 

دانش آموزان به صورت الکترونیک انجام شد 
که تجربه موفقی بود افزود: امسال با توجه به 
اولویت های وزارتخانه، جلو کشیدن تقویم های 
اجرایی در دستور کار است تا بتوان از فرصت 
تابستان استفاده و کار برنامه ریزی آموزشی در 
مدارس انجام شود تا هم مدارس درگیر مسائل 
جاری و چالش نباشند و در طول تابستان کار 
برنامه ریزی آموزشی و تربیتی برای مدرسه انجام 
شود، بنابراین از ۱۵ اردیبهشت ماه فعالیت های 

اجرایی ثبت نام ها آغاز می شود.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
پیش نیاز ثبت نام را »سنجش« نوآموزان بدو 
ورود به دبستان اعلام کرد و ادامه داد: حدود 
۹۰۰ هزار نفر از افرادی که ۶ سال آنها تمام 
شده، در مهرماه واجد ثبت نام هستند؛ سنجش 
سلامت این کودکان توسط سازمان آموزش و 
پرورش استثنایی انجام و می توانند ثبت نامشان 

را انجام دهند.طریفی سن ثبت نام کلاس اولی ها 
برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ ـ ۱۴۰۴ را ۶ سال 
تمام عنوان کرد و گفت: سال گذشته طبق 
مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش، متولدین 
مهر ماه که پیش دبستانی را گذرانده بودند در 
مدارسی که امکان ثبت نامشان مهیا بود، اجازه 
ثبت نام یافتند که این اجازه تنها برای سال 
گذشته صادر شد لذا تا زمانی که دستورالعملی 
در این خصوص صادر نشود، قابلیت اجرا در سال 

تحصیلی جدید را نخواهد داشت.
وی ادامه داد: هرچند طبق مصوبه شورای 
عالی آموزش و پرورش متولدین مهر ماه در 
سال گذشته این اجازه را داشتند اگر مدارسی 
امکان ثبت نام داشته باشند کار ثبت نام را انجام 
دهند، اما  این طرح مشکلاتی را ایجاد کرده 
بود، زیرا ملاک فقط ظرفیت مدرسه نبود چرا که 
دانش آموز باید شرایط رشدی لازم را به لحاظ 

ارزیابی های هوشی و جسمی را داشته باشد تا 
چالش هایی برای او ایجاد نشود.معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه 
این آیین نامه تا پایان سال تحصیلی ۱۴۰۲ 
یعنی شهریورماه امسال اعتبار داشت، ادامه 
داد: ملاکی که امکان ثبت نام دانش آموزان را 
در مهرماه بدهد در پایان سال تحصیلی امسال 
منقضی می شود و از مهر ۱۴۰۳ اعتبار ندارد، 
مگر آنکه شورای عالی آموزش و پرورش دوباره 

آن را مصوب و تعیین تکلیف و به موضوع 
رسیدگی کند. طریفی با بیان اینکه ملاک عمل 
در سال تحصیلی ۱۴۰۳ بر اساس تصمیم ستاد 
ثبت نام است و معاونت ابتدایی تابع سیاست 
شورای عالی آموزش و پرورش است عنوان کرد: 
هر چیزی که شورای عالی آموزش و پرورش و 
ستاد ثبت نام وزارت آموزش و پرورش تکلیف 
کند، همان انجام می شود اما در حال حاضر 

تصمیمی برای این موضوع اتخاذ نشده است.



در نامه ای به وزیر بهداشت مطرح شد

اعتراض سازمان نظام پرستاری به تصمیمات وزارت بهداشت
رئیس کل سازمان نظام پرستاری، در نامه ای 
به وزیر بهداشت نسبت به تصمیمات این 
وزارتخانه که موجب تضعیف انگیزه های 
خدمت جامعه پرستاری شده است، به شدت 

انتقاد و گلایه کرد.
به گزارش مهر، محمدتقی جهانپور، در 
نامه ای به بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، 
نوشت: در روزهای پایانی سال ۱۴۰۲، 
دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت ضمن 
بررسی دقیق بسته های خدمتی تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری و اخذ نظر کارشناسی و در 
نظر گرفتن تمامی ملاحظات فنی و مالی، با 

افزایش ۳۰ درصدی ارزش نسبی بسته های 
مذکور موافقت نمود. این اقدام در کنار مواضع 
حمایتی جنابعالی از حرفه مقدس پرستاری 

امری پسندیده بود.
اما متأسفانه در مرحله ابلاغ، وزارت بهداشت 
با نقض نظر کارشناسی و نادیده گرفتن اصول 
علمی و واقعیات میدانی از شرایط بغرنج 
پرستاری این عدد را به ۱۵ درصد تقلیل داده 

و برای تصویب به هیأت دولت ارسال نموده 
است.

سازمان نظام پرستاری ضمن اعتراض شدید 
نسبت به این اقدام یک سویه و نادیده 
انگاشتن صدها ساعت کار فنی در کمیته های 
مختلف سطح وزارتی و بین بخشی از 
جنابعالی درخواست می کند نسبت به اعمال 
و ابلاغ جمع بندی صورت گرفته بر اساس 

رأی دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت اقدام 
لازم را مبذول نمائید. یکی دیگر از عوامل 
ایجاد نارضایتی در تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری نیز حذف ۱۷ درصد از جز حرفه ای 
مربوط به پرستاران است که متأسفانه به رغم 
هشدارهای سازمان نظام پرستاری به صورت 
یک سویه و بدون توجه به عواقب آن از طرف 
وزارت بهداشت از سبد درآمدی پرستاران 

حذف گردید و موجبات تجمعات و اعتراضات 
پرستاران در سال گذشته را فراهم کرد. لذا 
یکی از خواسته های به حق جامعه پرستاری 
برگشت ۱۷ درصد سهم پرستاران از جز 
حرفه ای تولید شده است که نقش پرستاران 
در تولید آن بیش از سهمی است که خواستار 

آن هستند.
بی شک اثر هر گونه اقدام معطوف به عدالت 
در باز توزیع منابع مالی در نظام سلامت 
بلافاصله پس از اجرا و به صورت ملموس 
در خدمت گیرندگان که همان مردم ایران 

هستند، دیده خواهد شد.


